
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1565 del 28/05/2021

COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, TURISMO, SPORT, POLITICHE

COMUNITARIE, PERSONALE
DATA 28/05/2021
NUMERO 1565

OGGETTO: POR FESR MARCHE 2014/2020-ASSE 8 - AZIONE 23,1 Programma ITI “From past
to smart” Comune di Ascoli Piceno.- Bando “Sostegno alla innovazione delle PMI culturali e
creative, della manifattura e del turismo”. Approvazione graduatoria finale.

SERVIZIO POLITICHE COMUNITARIE n.77

IL DIRIGENTE

VISTA la propria determinazione n. 1254 del 30/04/2021 con la quale, in riferimento al Programma ITI
“From past to smart”.- Bando “Sostegno alla innovazione delle PMI culturali e creative, della
manifattura e del turismo”, a conclusione della fase 1 di istruttoria di ammissibilità delle domande, è
stato preso atto degli esiti di detta fase, nominata la Commissione di valutazione dei progetti,
approvato il calendario dei colloqui delle ditte nonché impegnata la somma complessiva di € 300.000,00
al Capitolo 7405.6 del PEG 2021/2023;

VISTO che i colloqui di presentazione dei progetti da parte delle ditte ammesse si sono tenuti, secondo il
calendario approvato, nelle giornate di lunedì 3 maggio, martedì 4 maggio e mercoledì 5 maggio e, a
seguito degli stessi, la Commissione ha effettuato la valutazione delle proposte in base ai criteri di cui
all’art. 5.2 del bando attribuendo a ciascuno di essi i relativi punteggi, come risulta dai verbali, conservati
in atti;

RILEVATO che, a chiusura della fase 2 di valutazione dei progetti, la Commissione ha predisposto la
graduatoria delle domande ammesse a finanziamento (che distingue tra quelle ammesse e finanziate da
quelle ammesse e parzialmente finanziate) e delle domande non ammesse all’aiuto per mancato
raggiungimento del limite minimo di punteggio, pari a 60, così come previsto nel paragrafo 5.5 del
bando e che, allegata al presente atto sotto la lettera “A”, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO:
- della competenza dello scrivente di assumere il presente atto in forza di Decreto Sindacale n. 25

del 24 giugno 2019;
- che, a norma di quanto previsto dal D.lgs. n. 190/2012, non esiste conflitto di interesse fra

l’istruttore del presente atto e il destinatario finale dello stesso;
- che, a norma di quanto previsto dal D.lgs. n. 190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il

firmatario del presente atto e il destinatario finale dello stesso;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1565 del 28/05/2021

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28 gennaio 2021 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2021-2022-2023 e il Documento Unico di Programmazione;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 23 febbraio 2021 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021 – 2023;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e
s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di approvare, ai sensi del paragrafo 5.5 del Bando, la graduatoria delle domande relative al
Programma ITI “From past to smart”.- Bando “Sostegno alla innovazione delle PMI culturali e
creative, della manifattura e del turismo”, distinguendo le proposte progettuali ammesse e
finanziate, quelle ammesse e parzialmente finanziate e quelle non ammesse all’aiuto per
mancato raggiungimento del limite minimo di punteggio, pari a 60, e che, allegata al presente
atto sotto la lettera “A”, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che, in conformità a quanto previsto dall’art. 5.5 del bando, “è fatta salva la facoltà
di scorrere la graduatoria approvata, nei limiti di vigenza della stessa e compatibilmente con il
termine finale di ammissibilità delle spese del POR FESR- utilizzando ulteriori risorse finanziarie
che si rendessero disponibili in seguito a revoche, rinunce, economie, minori spese dei progetti
finanziati o riprogrammazioni del POR FESR o del MAPO”;

3) di dare atto che la somma di € 300.000,00 è impegnata al Capitolo 7405.6 ad oggetto “cross-
fertlizing innovation project per la competitività dei settori di eccellenza del territorio” del PEG
2021/2023, somma finanziata dal POR FESR Marche 2014-2020, Asse 8, Azione 23.1;

4) di dare altresì atto che gli esiti istruttori e la relativa graduatoria di cui alla presente
determinazione saranno resi noti a tutti i soggetti che hanno partecipato al bando di selezione,
rimandando ad un successivo atto la concessione del contributo pubblico (previo assolvimento
degli adempimenti obbligatori previsti in materia di aiuti di Stato) a tutti i soggetti ammessi che
avranno comunicato la propria accettazione e la conferma di inizio dell’attività, così come
stabilito nello paragrafo 5.5 del Bando;

5) di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nell’Ing. Maurizio Piccioni, il responsabile del
procedimento del presente atto;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1565 del 28/05/2021

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
PICCIONI MAURIZIO

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-05-28T10:40:41+0200
	LORIS SCOGNAMIGLIO




